
Forslag til budgetinitiativ i budget 2025-2028 
Skabelon til beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke initiativer det 
enkelte udvalg vil prioritere af melde ind budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

INITIATIV: Udbredelse af ”Pårørendehuset” under PC København til flere geografiske steder i 
Region H

Fremsat af: Socialdemokratiet
Formål og indhold:
Under vores besøg i ”Pårørendehuset” på PC København blev vi politisk forelagt et ønske fra både 
pårørende og ansatte om at kunne sammenlægge centrale opgaver fx på PC København, men også at 
udbrede de tilbud ”huset” har til flere pårørende til andre steder i Region H. 

Ikke alene bidrager tilbuddet om samtaler til de pårørende til nemmere at håndtere den svære 
situation det kan være pludselig at blive pårørende til en svært psykisk mor, far, bror eller datter.
De pårørende udtrykte også, at det bidrog forebyggelsesmæssigt til, at de fik redskaber, så de ikke 
selv ”gik ned med flaget” og blev brugere af systemet.

Som vi forstod på ledelsen, kunne tilbuddet udbygges til flere for et beskedent beløb. Vi vil derfor 
gerne, at administrationen taler med Pårørendehuset og PC København og på baggrund heraf, 
kommer med et konkret bud på, om Pårørendehuset er klar til at blive udbredt til flere steder fra 
2025? Hvad omkostningerne vil være evt. skalerbart? Og hvor man evt. kan udbygge dette tilbud til 
flere i Region H.

Administrationens bemærkninger: 
Konsekvenser:
Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.) 2025 2026 2027 2028
Etableringsudgifter
Løn (til evt. nye årsværk)

Øvrig drift
Udgifter i alt

Personale (antal) 2025 2026 2027 2028
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)

Evt. uddybende beskrivelse:

Finansiering:
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område
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Første tekstudkast til budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen
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